
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Expediente n° 20.27.0010.0000880/2025-78

Documento emitido por Jose de Oliveira Freitas Junior em 28/03/2025 13:29.

PORTARIA Nº 1.008/2025

DE 28 DE MARÇO DE 2025

Designa representantes do Ministério Público do 
Estado de Sergipe para comporem a equipe 
gerencial e técnica responsável pela condução do 
Projeto Voz e Amparo no âmbito do MPSE, e dá 
outras providências.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar 
nº 02, de 12 de novembro de 1990, e 

Considerando a divulgação do Edital nº 4/2025, pela União, por intermédio do Ministério da Justiça e 
Segurança Pública, representado pela Secretaria Nacional de Políticas Penais, com observância das 
disposições do Decreto nº 11.531, de 16 de maio de 2023; da Lei nº 14.436, de 9 de agosto 2022 (LDO); Decreto nº 
11.348, de 1ºde janeiro de 2023 e da Portaria Conjunta MGI/MF/CGU nº 33, de 30 de agosto de 2023; 

Considerando que o objetivo do Edital nº 4/2025 constitui-se em estabelecer os procedimentos, critérios e 
prioridades para a apresentação de propostas para o financiamento do Programa RECOMEÇAR – Rede de 
Cuidado, Orientação e Apoio às Vítimas de Crimes, com recursos do Fundo Penitenciário Nacional (FUNPEN), 
subsidiando a implementação e ampliação de Centrais de Atendimento a Vítima – CAV's, no âmbito dos 
Ministérios Públicos Estaduais, com apoio institucional do Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar para comporem a equipe gerencial e técnica responsável pela condução do Projeto Voz e 
Amparo no âmbito do MPSE, o Promotor de Justiça Rogério Ferreira da Silva, Diretor da Coordenadoria de Apoio 
às Vítimas – COAVIT, e os servidores Alessandra Souza de Santana, Diretor de Gestão Estratégica Institucional; 
Givanilson Santos de Jesus – Diretoria de Planejamento, Orçamento e Perícia Contábil, Juliano Cavalcante Silva 
– Coordenador da Divisão de Material; Larissa Dias Feitosa – Assessor de Serviços Operacionais I, Morgana Boto
Menezes – Assessor-Chefe da Assessoria Jurídica, Paulo José de Freitas Filho – Diretor Administrativo, Saulo 
Morais de Andrade – Assessor de Tecnologia da Informação e Comunicação, que exercerão as funções, conforme 
anexo único desta portaria. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor nesta data, 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Nilzir Soares Vieira Junior

Procurador-Geral de Justiça

Edição nº 2.155
de 31 de março de 2025



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Expediente n° 20.27.0010.0000880/2025-78

Documento emitido por Jose de Oliveira Freitas Junior em 28/03/2025 13:29.

ANEXO

 

CARGO/FUNÇÃO NOME FUNÇÃO

Diretor/Gerente/ 

Coordenador da Área 

Técnica

Rogério Ferreira da Silva Gestor do Projeto

Assessoria Jurídica Mogana Boto Menezes Parecerista

Responsáveis Técnicos pela 

Elaboração do Projeto/ 

Coordenação do Projeto

Larissa Dias Feitosa

Alessandra Souza de Santana

Responsável pelos Processos de 

Execução e Pelas Ações do 

Projeto/Aplicação da Política Pública

Gestão dos Convênios – 

Transfere.gov

Givanilson Santos de Jesus Responsável pela Inserção dos 

Documentos no Transfere.gov

Processo de 

Aquisição/contratação

Rogério Ferreira da Silva Responsáveis pelos encaminhamentos 

para a licitação

Assessoria Técnica Saulo Morais de Andrade Responsável pela Assessoria na Área de 

Tecnoligia da Informação e 

Comunicação

Assessoria Técnica Juliano Cavalcante Silva

Paulo José de Freitas Filho

Responsável pela Assessoria na Área de 

Licitação

 

Expediente assinado eletronicamente por Nilzir Soares Vieira Junior*, em 28/03/2025 10:39:18, conforme art. 1º, 
III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site 

http://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/Publico.html#/Expediente/ConsultaPublica 

informando o número do expediente: 20.27.0010.0000880/2025-78


	Dados do Expediente - 1
	Documento - 2



